


- 2 - 

 

 

  d. bahwa untuk menindaklanjuti arahan Presiden pada Rapat 

Internal mengenai Penyakit Mulut dan Kuku pada tanggal 

23 Juni 2022, agar segera menetapkan daerah tertular 

wabah PMK dan pengendaliannya dilakukan secara mikro; 

  e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a sampai dengan huruf d, serta untuk 

melaksanakan ketentuan Pasal 50 ayat (2) Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2014 tentang Pengendalian 

dan Penanggulangan Penyakit Hewan, perlu menetapkan 

Keputusan Menteri Pertanian tentang Penetapan Daerah 

Wabah Penyakit Mulut dan Kuku (Foot and Mouth Disease); 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang Peternakan 

dan Kesehatan Hewan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 84, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5015) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2019 tentang Karantina 

Hewan, Ikan, dan Tumbuhan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 200, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6411); 

 



- 3 - 

 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 95 Tahun 2012 tentang 

Kesehatan Masyarakat Veteriner dan Kesejahteraan Hewan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

214, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5356); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2014 tentang 

Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5543); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2017 tentang 

Otoritas Veteriner (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6019); 

7. Peraturan Presiden Nomor 45 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pertanian (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 85); 

8. Keputusan Presiden Nomor 113/P Tahun 2019 tentang 

Pembentukan Kementerian Negara dan Pengangkatan 

Menteri Negara Kabinet Indonesia Maju Periode Tahun 

2019-2024; 

9. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 61/Permentan/ 

PK.320/12/2015 tentang Pemberantasan Penyakit Hewan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

1866); 

10. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 40 Tahun 2020 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pertanian (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020                            

Nomor 1647); 

  

MEMUTUSKAN:  

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI PERTANIAN TENTANG PENETAPAN 

DAERAH WABAH PENYAKIT MULUT DAN KUKU (FOOT AND 

MOUTH DISEASE). 

 



- 4 - 

 

 

KESATU :  Menetapkan daerah wabah Penyakit Mulut dan Kuku meliputi 

Provinsi: 

1. Aceh; 

2. Kepulauan Bangka Belitung; 

3. Riau; 

4. Sumatera Barat; 

5. Sumatera Utara; 

6. Sumatera Selatan; 

7. Jambi; 

8. Bengkulu; 

9. Lampung; 

10. Banten; 

11. DKI Jakarta; 

12. Jawa Barat; 

13. Jawa Tengah; 

14. D.I. Yogyakarta; 

15. Jawa Timur; 

16. Nusa Tenggara Barat; 

17. Kalimantan Barat; 

18. Kalimantan Tengah; dan 

19. Kalimantan Selatan. 

 

KEDUA : Daerah wabah sebagaimana dimaksud dalam Diktum 

KESATU yang terkonfirmasi Penyakit Mulut dan Kuku dengan 

kriteria jumlah kabupaten/kota yang tertular lebih besar dari 

atau sama dengan 50% (lima puluh perseratus) dari jumlah 

kabupaten/kota dinyatakan sebagai daerah tertular wabah 

PMK meliputi Provinsi: 

1. Aceh; 

2. Kepulauan Bangka Belitung; 

3. Riau; 

4. Sumatera Barat; 

5. Jambi; 

6. Bengkulu; 

7. Banten; 

8. DKI Jakarta; 

9. Jawa Barat; 

10. Jawa Tengah; 

11. DI Yogyakarta; 

12. Jawa Timur; 

13. Nusa Tenggara Barat; dan 

14. Kalimantan Barat. 



- 5 - 

 

 

KETIGA :  Untuk mengetahui perkembangan data wabah PMK pada 

Provinsi sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dan 

Diktum KEDUA, dilakukan monitoring dan evaluasi di 

kabupaten/kota, kecamatan, dan desa serta dilaporkan setiap 

minggu. 

 

KEEMPAT : Perkembangan data wabah PMK pada kabupaten/kota, 

kecamatan, dan desa sebagaimana dimaksud dalam Diktum 

KETIGA dilaporkan oleh Direktur Jenderal Peternakan dan 

Kesehatan Hewan kepada Menteri. 

 

KELIMA : Gubernur/Bupati/Wali Kota berdasarkan data sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KETIGA, melakukan koordinasi 

dengan Gugus Tugas untuk penutupan wilayah (lockdown) di 

tingkat kecamatan dan/atau desa yang disebabkan wabah  

PMK sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Menteri 

ini. 

 

KEENAM : Pada daerah-daerah yang dinyatakan tertular wabah PMK 

yang berada di tingkat kecamatan dan desa sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KELIMA dilakukan: 

a. pelarangan lalu lintas hewan; dan 

b. pelarangan membuka pasar hewan kecuali dengan 

pengendalian ketat dari Gugus Tugas. 

 

KETUJUH : Hewan dapat dilalulintaskan dengan ketentuan: 

a. tidak berasal dari kecamatan dan desa yang tertular 

wabah PMK; dan 

b. memenuhi persyaratan teknis kesehatan hewan sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

KEDELAPAN : Pada Provinsi sebagaimana dimaksud dalam                

Diktum KESATU dan Diktum KEDUA dilakukan tindakan 

pengendalian dan penanggulangan Penyakit Mulut dan Kuku 

berupa: 

a. pengamatan dan pengidentifikasian; 



- 6 - 

 

 

b. pencegahan; 

c. pengamanan; 

d. pemberantasan; dan 

e. pengobatan hewan, 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

KESEMBILAN  : Tindakan pengendalian dan penanggulangan Penyakit Mulut 

dan Kuku sebagaimana dimaksud dalam Diktum 

KEDELAPAN dikoordinasikan oleh Pejabat Otoritas Veteriner 

Nasional dengan melibatkan: 

a. Pejabat Otoritas Veteriner Kesehatan Hewan; 

b. Pejabat Otoritas Veteriner Kesehatan Masyarakat                     

Veteriner;  

c. Pejabat Otoritas Veteriner Karantina Hewan;  

d. Pejabat Otoritas Veteriner Provinsi; dan 

e. Pejabat Otoritas Veteriner Kabupaten/Kota. 

 

KESEPULUH : Pejabat Karantina Hewan wajib melakukan pengawasan 

maksimum media pembawa Penyakit Mulut dan Kuku di 

tempat pemasukan dan pengeluaran sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan.  

 

KESEBELAS : Pendanaan yang diperlukan dalam pelaksanaan Keputusan 

Menteri ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (APBN), Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah (APBD) Provinsi, dan/atau Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah (APBD) Kabupaten/Kota, serta sumber lain 

yang tidak mengikat sesuai dengan ketentuan perundang-

undangan. 

 

KEDUABELAS : Pada saat Keputusan Menteri ini mulai berlaku: 

a. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 403/Kpts/PK.300/ 

M/05/2022 tentang Penetapan Daerah Wabah Penyakit 

Mulut dan Kuku (Foot And Mouth Disease) pada 

Beberapa Kabupaten di Provinsi Jawa Timur; dan 

b. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 404/Kpts/PK.300/ 

M/05/2022 tentang Penetapan Daerah Wabah Penyakit 

Mulut dan Kuku (Foot And Mouth Disease) di Kabupaten 

Aceh Tamiang Provinsi Aceh,  

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  







- 9 - 
 

     Kuta Malaka 

     Lembah Seulawah 

     Leupung 

     Lhoknga 

     Mesjid Raya 

     Montasik 

     Peukan Bada 

     Seulimeum 

     Simpang Tiga 

     Suka Makmur 

   Aceh Jaya Darul Hikmah 

     Indra Jaya 

     Jaya 

     Keude Panga 

     Krueng Sabee 

     Sampoiniet 

     Setia Bakti 

     Teunom 

   Aceh Selatan Kluet Selatan 

     Kluet Tengah 

     Kluet Timur 

     Kluet Utara 

     Labuhan Haji 

     Tapak Tuan 

     Trumon Timur 

   Aceh Singkil Singkil 

   Aceh Tamiang Banda Mulia 

     Bandar Pusaka 

     Bendahara 

     Karang Baru 

     Kejuruan Muda 

     Kota Kuala Simpang 

     Manyak Payed 

     Rantau 

     Sekerak 

     Seruway 



- 10 - 
 

     Tamiang Hulu 

     Tenggulun 

   Aceh Timur Birem Bayeun 

     Darul Falah 

     Idi Timur 

     Indra Makmur 

     Julok 

     Madat 

     Pante Beudari 

     Peudawa 

     Peunaron 

     Peureulak 

     Peureulak Barat 

     Peureulak Timur 

     Rantau Selamat 

     Ranto Peureulak 

     Simpang Jernih 

     Simpang Ulim 

     Sungai Raya 

   Aceh Utara Baktiya 

     Baktiya Barat 

     Banda Baro 

     Cot Girek 

     Dewantara 

     Kuta Makmur 

     Langkahan 

     Lhoksukon 

     Matangkuli 

     Meurah Mulia 

     Muara Batu 

     Nisam 

     Nisam Antara 

     Paya Bakong 

     Samudera 

     Sawang 

     Seunudon 



- 11 - 
 

     Simpang Keramat 

     Syamtalira Aron 

     Syamtalira Bayu 

     Tanah Jambo Aye 

     Tanah Luas 

   Banda Aceh Baiturrahman 

     Jaya Baru 

     Lueng Bata 

     Meuraxa 

     Syiah Kuala 

     Ulee Kareng 

   Bireuen Ganda Pura 

     Jangka 

     Jeumpa 

     Jeunib 

     Juli 

     Kota Juang 

     Kuala 

     Kuta Blang 

     Makmur 

     Pandrah 

     Peudada 

     Peusangan 

     Peusangan Selatan 

     Peusangan Siblah 

     Plimbang 

     Samalanga 

     Simpang Mamplam 

   Gayo Lues Blang Kejeran 

     Dabun Gelang 

     Kuta Panjang 

     Tripe Jaya 

   Langsa Langsa Barat 

     Langsa Baro 

     Langsa Kota 

     Langsa Lama 



- 12 - 
 

     Langsa Timur 

   Lhokseumawe Banda Sakti 

     Blang Mangat 

     Muara Dua 

     Muara Satu 

   Nagan Raya Beutong 

     Darul Makmur 

     Kuala 

     Kuala Pesisir 

     Seunagan 

     Suka Makmue 

     Tadu Raya 

   Pidie Batee 

     Indrajaya 

     Muara Tiga 

     Mutiara 

     Padang Tiji 

     Peukan Baro 

     Pidie 

   Pidie Jaya Bandar Dua 

     Jangka Buya 

     Meurah Dua 

     Meureudu 

     Trieng Gadeng 

     Ulim 

   Sabang Sukamakmu 

   Subulussalam Simpang Kiri 

     Sultan Daulat 

2. Kepulauan Bangka Belitung Bangka Belinyu 

     Mendo Barat 

     Merawang 

     Pemali 

     Sungai Liat 

   Bangka Barat Kelapa 

     Mentok 

     Tempilang 



- 13 - 
 

   Bangka Selatan Payung 

     Pulau Besar 

     Toboali 

     Tukak Sadai 

   Bangka Tengah Namang 

     Pangkalan Baru 

     Simpang Katis 

     Sungai Selan 

   Belitung Badau 

     Sijuk 

     Tanjung Pandan 

   Belitung Timur Gantung 

     Manggar 

   Pangkal Pinang Bukit Intan 

     Gabek 

     Gerunggang 

     Girimaya 

     Pangkal Balam 

     Rangkui 

3. Riau Bengkalis Bengkalis 

     Mandau 

     Pinggir 

   Indragiri Hilir Enok 

     Kemuning 

     Keritang 

     Sungai Batang 

     Tanah Merah 

     Tembilahan 

   Indragiri Hulu Batang Cenaku 

     Peranap 

     Sungai Lala 

   Kampar Tapung Hulu 

   Rokan Hulu Kabun 

     Kunto Darussalam 

     Pagaran Tapah 

     Rambah Hilir 



- 14 - 
 

     Tandun 

     Ujung Batu 

   Siak Dayun 

     Kandis 

     Tualang 

4. Sumatera Barat Agam Banuhampu 

     Candung 

     Iv Angkat Candung 

     Iv Koto 

     Iv Nagari 

     Kamang Magek 

     Lubuk Basung 

     Malalak 

     Matur 

     Palembayan 

     Sungai Puar 

     Tanjung Mutiara 

     Tanjung Raya 

     Tilatang Kamang 

   Kota Solok Lubuk Sikarah 

     Tanjung Harapan 

   Lima Puluh Kota Akabiluru 

     Guguak 

     Harau 

     Lareh Sago Halaban 

     Luhak 

     Mungka 

     Payakumbuh 

     Situjuah Limo Nagari 

   Padang Lubuk Begalung 

   Padang Pariaman 2 X 11 Enam Lingkung 

     2 X 11 Kayu Tanam 

     Batang Anai 

     Batang Gasan 

     Enam Lingkung 

     Iv Koto Aur Malintang 



- 15 - 
 

     Lubuk Alung 

     Nan Sabaris 

     Padang Sago 

     Patamuan 

     Sintuk Toboh Gadang 

     Sungai Geringging 

     Sungai Limau 

     Ulakan Tapakis 

     V Koto Kp Dalam 

     V Koto Timur 

     Vii Koto Sungai Sarik 

   Pariaman Pariaman Selatan 

     Pariaman Tengah 

     Pariaman timur 

     Pariaman Utara 

   Pasaman Bonjol 

     Duo Koto 

     Lubuk Sikaping 

     Panti 

     Rao 

     Rao Selatan 

     Tigo Nagari 

   Pasaman Barat Kinali 

     Lembah Melintang 

     Luhak Nan Duo 

     Pasaman 

     Sungai Aur 

     Talamau 

   Payakumbuh Payakumbuh Barat 

     Payakumbuh Selatan 

     Payakumbuh Timur 

     Payakumbuh Utara 

   Pesisir Selatan Batang Kapas 

     Koto Xi Tarusan 

     Lengayang 

     Linggo Sari Baganti 



- 16 - 
 

     Pancung Soal 

     Ranah Pesisir 

     Sutera 

   Sawah Lunto Barangin 

     Silungkang 

     Talawi 

   Sijunjung Iv Nagari 

     Kamang Baru 

     Koto Tujuh 

     Kupitan 

     Lubuk Tarok 

     Sijunjung 

     Sumpur Kudus 

   Solok Bukit Sundi 

     Gunung Talang 

     Ix Koto Sungai Lasi 

     Kubung 

     Lembah Gumanti 

     Lembang Jaya 

     Payung Sekaki 

     X Koto Diatas 

     X Koto Singkarak 

   Solok Selatan Koto Parik Gadang 

Diateh 

     Pauh Duo 

     Sangir 

     Sangir Balai Janggo 

     Sungai Pagu 

   Tanah Datar Batipuh 

     Lima Kaum 

     Lintau Buo 

     Lintau Buo Utara 

     Pariangan 

     Rambatan 

     Salimpaung 

     Sepuluh Koto 



- 17 - 
 

     Sungai Tarab 

     Sungayang 

     Tanjung Baru 

     Tanjung Emas 

5. Sumatera Utara Asahan Aek Kuasan 

     Air Batu 

     Air Joman 

     Bandar Pasir Mandoge 

     Bandar Pulau 

     Pulau Rakyat 

     Pulo Bandring 

     Rahuning 

     Rawang Panca Arga 

     Sei Kepayang Barat 

     Setia Janji 

     Simpang Empat 

     Teluk Dalam 

     Tinggi Raja 

   Batu Bara Air Putih 

     Datuk Lima Puluh 

     Datuk Tanah Datar 

     Laut Tador 

     Lima Puluh Pesisir 

     Limapuluh 

     Medang Deras 

     Sei Balai 

     Sei Suka 

     Talawi 

   Binjai Binjai Selatan 

     Binjai Utara 

   Deli Serdang Bangun Purba 

     Beringin 

     Biru Biru 

     Deli Tua 

     Galang 

     Hamparan Perak 



- 18 - 
 

     Labuhan Deli 

     Namo Rambe 

     Pagar Marbau 

     Percut Sei Tuan 

     Sunggal 

     Tanjung Morawa 

   Labuhan Batu 

Selatan 

Kota Pinang 

   Langkat Besitang 

     Pangkalan Susu 

     Pematang Jaya 

   Mandailing Natal Panyabungan 

     Panyabungan Barat 

     Panyabungan Utara 

   Medan Medan Deli 

     Medan Marelan 

     Medan Polonia 

   Padang Lawas Huristak 

     Huta Raja Tinggi 

   Padang Lawas 

Utara 

Hulu Sihapas 

     Padang Bolak 

     Padang Bolak Julu 

     Portibi 

   Padang 

Sidempuan 

Padang Sidempuan 

Batunadua 

     Padang Sidempuan 

Tenggara 

   Pematang 

Siantar 

Siantar Martoba 

   Serdang Bedagai Bandar Khalipah 

     Dolok Masihul 

     Dolok Merawan 

     Kotarih 

     Pantai Cermin 

     Pegajahan 



- 19 - 
 

     Perbaungan 

     Sei Rampah 

     Serba Jadi 

     Silinda 

     Sipispis 

     Tanjung Beringin 

     Tebing Syah Bandar 

     Tebingtinggi 

     Teluk Mengkudu 

   Simalungun Bandar 

     Bandar Malela 

     Bosar Maligas 

     Dolok Batunanggar 

     Gunung Maligas 

     Hatonduhan 

     Pematang Bandar 

     Siantar 

     Sidamanik 

     Tanah Jawa 

     Tapian Dolok 

     Ujung Padang 

   Tapanuli Selatan Angkola Timur 

     Batang Toru 

     Sipirok 

     Tano Tombangan 

Angkola 

   Tapanuli Tengah Sosor Gadong 

6. Sumatera Selatan Banyu Asin Air Salek 

     Muara Padang 

     Muara Telang 

   Lahat Gumay Talang 

     Lahat 

     Mulak Ulu 

   Lubuklinggau Lubuk Linggau Selatan 

I 

     Lubuk Linggau Utara I 



- 20 - 
 

     Lubuk Linggau Utara II 

   Muara Enim Benakat 

     Gelumbang 

     Gunung Megang 

     Muara Enim 

     Rambang 

   Musi Rawas Jaya Loka 

     Megang Sakti 

     Muara Beliti 

     Purwodadi 

     Tugu Mulyo 

   Ogan Komering 

Ilir 

Mesuji 

   Penukal Abab 

Lematang Ilir 

Penukal Utara 

7. Jambi Batanghari Bajubang 

     Batin XXIV 

     Maro Sebo Ulu 

     Mersam 

     Muara Bulian 

     Muara Tembesi 

     Pemayung 

   Bungo Pelepat Ilir 

   Kerinci Air Hangat 

     Depati Tujuh 

     Gunung Tujuh 

     Kayu Aro 

     Keliling Danau 

     Siulak 

   Kota Jambi Jambi Selatan 

     Kota Baru 

     Pelayangan 

     Telanaipura 

   Merangin Renah Pamenang 

   Muaro Jambi Bahar Selatan 

     Bahar Utara 



- 21 - 
 

     Kumpeh Ulu 

     Maro Sebo 

     Mestong 

     Sekernan 

     Sungai Bahar 

     Sungai Gelam 

   Sarolangun Air Hitam 

     Pelawan 

     Sarolangun 

     Singkut 

   Sungai Penuh Hamparan Rawang 

     Pesisir Bukit 

     Sungai Penuh 

     Tanah Kampung 

   Tanjung Jabung 

Barat 

Tebing Tinggi 

   Tanjung Jabung 

Timur 

Geragai 

     Kuala Jambi 

   Tebo Rimbo Ilir 

8. Bengkulu Bengkulu 

Selatan 

Pinoraya 

   Bengkulu Utara Arma Jaya 

   Kepahiang Kebawetan 

   Mukomuko Penarik 

   Rejang Lebong Bermani Ulu Raya 

     Curup Tengah 

     Curup Timur 

     Curup Utara 

     Selupu Rejang 

     Sindang Kelingi 

   Seluma Air Periukan 

9. Lampung Lampung Timur Batanghari 

     Raman Utara 

     Sukadana 

   Mesuji Simpang Pematang 



- 22 - 
 

     Way Serdang 

   Metro Metro Selatan 

   Tulang Bawang Banjar Agung 

     Banjar Baru 

     Banjar Margo 

   Tulang Bawang 

Barat 

Gunung Agung 

10. Banten Kota Tangerang Benda 

     Ciledug 

     Cipondoh 

     Karang Tengah 

     Neglasari 

     Periuk 

     Pinang 

   Lebak Kalanganyar 

     Rangkasbitung 

     Wanasalam 

   Pandeglang Cipeucang 

     Mandalawangi 

   Serang Baros 

     Ciruas 

     Gunungsari 

     Kragilan 

     Padarincang 

     Petir 

     Pontang 

     Waringinkurung 

   Tangerang Balaraja 

     Cikupa 

     Cisoka 

     Curug 

     Jambe 

     Kelapa Dua 

     Legok 

     Pagedangan 

     Panongan 



- 23 - 
 

     Pasar Kemis 

     Rajeg 

     Sepatan 

     Sepatan Timur 

     Sindang Jaya 

     Solear 

   Tangerang 

Selatan 

Ciputat 

     Ciputat Timur 

     Pamulang 

     Pondok Aren 

     Serpong 

     Setu 

11. DKI Jakarta Jakarta Barat Cengkareng 

     Kali Deres 

     Kebon Jeruk 

   Jakarta Pusat Gambir 

   Jakarta Selatan Pancoran 

   Jakarta Timur Cakung 

     Cipayung 

     Duren Sawit 

     Kramat Jati 

     Pasar Rebo 

   Jakarta Utara Kelapa Gading 

     Koja 

12. Jawa Barat Bandung Arjasari 

     Baleendah 

     Banjaran 

     Bojongsoang 

     Cangkuang 

     Cicalengka 

     Cikancung 

     Cilengkrang 

     Cileunyi 

     Cimaung 

     Cimeunyan 



- 24 - 
 

     Ciparay 

     Ciwidey 

     Dayeuhkolot 

     Ibun 

     Katapang 

     Kertasari 

     Kutawaringin 

     Majalaya 

     Margaasih 

     Nagreg 

     Pacet 

     Pameungpeuk 

     Pangalengan 

     Paseh 

     Pasirjambu 

     Ranca Bali 

     Rancaekek 

     Solokan Jeruk 

     Soreang 

   Bandung Barat Batujajar 

     Cihampelas 

     Cikalong Wetan 

     Cipatat 

     Cipeundeuy 

     Cipongkor 

     Cisarua 

     Gununghalu 

     Lembang 

     Ngamprah 

     Padalarang 

     Parongpong 

     Rongga 

     Sindangkerta 

   Banjar Banjar 

     Purwaharja 

   Bekasi Babelan 



- 25 - 
 

     Bojongmanggu 

     Cibarusah 

     Cibitung 

     Cikarang Barat 

     Cikarang Pusat 

     Cikarang Selatan 

     Cikarang Timur 

     Cikarang Utara 

     Karangbahagia 

     Kedungwaringin 

     Serang Baru 

     Setu 

     Sukawangi 

     Tambun Selatan 

     Tambun Utara 

     Tarumajaya 

   Bogor Babakan Madang 

     Ciampea 

     Cibinong 

     Cibungbulang 

     Ciomas 

     Citeureup 

     Dramaga 

     Jasinga 

     Jonggol 

     Pamijahan 

     Sukaraja 

     Tenjolaya 

   Ciamis Cijeungjing 

     Cikoneng 

     Cipaku 

     Cisaga 

     Rajadesa 

   Cianjur Bojongpicung 

     Cianjur 

     Cilaku 



- 26 - 
 

     Cipanas 

     Ciranjang 

     Karangtengah 

     Mande 

     Pacet 

     Sukaresmi 

     Tanggeung 

   Cirebon Arjawinangun 

     Astanajapura 

     Babakan 

     Beber 

     Ciledug 

     Depok 

     Gebang 

     Gempol 

     Gunung Jati 

     Jamblang 

     Klangenan 

     Mundu 

     Pabedilan 

     Pabuaran 

     Palimanan 

     Plered 

     Plumbon 

     Sumber 

     Susukanlebak 

     Tengahtani 

     Waled 

     Weru 

   Depok Cilodong 

     Cimanggis 

     Cipayung 

     Sukma Jaya 

     Tapos 

   Garut Banyuresmi 

     Bayongbong 



- 27 - 
 

     Blubur Limbangan 

     Cibiuk 

     Cigedug 

     Cikajang 

     Cilawu 

     Cisompet 

     Cisurupan 

     Garut Kota 

     Karangpawitan 

     Leles 

     Malangbong 

     Pangatikan 

     Selaawi 

     Sucinaraja 

     Sukaresmi 

     Sukawening 

     Tarogong Kidul 

     Wanaraja 

   Indramayu Balongan 

     Bangodua 

     Gantar 

     Haurgeulis 

     Jatibarang 

     Karangampel 

     Kertasemaya 

     Lohbener 

     Sindang 

     Sliyeg 

     Sukra 

     Terisi 

   Karawang Banyusari 

     Ciampel 

     Cikampek 

     Cilamaya Kulon 

     Cilamaya Wetan 

     Jatisari 



- 28 - 
 

     Karawang Barat 

     Karawang Timur 

     Klari 

     Kotabaru 

     Lemahabang 

     Majalaya 

     Pangkalan 

     Purwasari 

     Rawamerta 

     Rengasdengklok 

     Talagasari 

     Tegalwaru 

     Telukjambe Timur 

     Tempuran 

   Kota Bandung Babakan Ciparay 

     Bandung Kulon 

     Cibiru 

   Kota Bekasi Bekasi Barat 

     Bekasi Selatan 

     Bekasi Timur 

     Bekasi Utara 

     Jatiasih 

     Mustika Jaya 

     Pondok Melati 

     Pondokgede 

     Rawalumbu 

   Kota Bogor Kota Bogor Barat 

     Kota Bogor Selatan 

     Tanah Sereal 

   Kota Cimahi Cimahi Utara 

   Kota Cirebon Harjamukti 

     Kesambi 

     Lemahwungkuk 

   Kota Sukabumi Cikole 

     Gunung Puyuh 

     Lembursitu 



- 29 - 
 

     Warudoyong 

   Kota 

Tasikmalaya 

Cibeureum 

     Cihideung 

     Indihiang 

     Mangkubumi 

     Tamansari 

   Kuningan Ciawigebang 

     Cibingbin 

     Cidahu 

     Cigugur 

     Cilebak 

     Cimahi 

     Garawangi 

     Jalaksana 

     Kalimanggis 

     Kramat Mulya 

     Lebakwangi 

     Luragung 

     Maleber 

   Majalengka Kertajati 

     Majalengka 

   Pangandaran Cigugur 

     Kalipucang 

     Sidamulih 

   Purwakarta Babakancikao 

     Bojong 

     Bungursari 

     Campaka 

     Cibatu 

     Darangdan 

     Kiarapedes 

     Pasawahan 

     Pondoksalam 

     Purwakarta 

     Sukatani 



- 30 - 
 

     Tegal Waru 

   Subang Ciater 

     Cisalak 

     Dawuan 

     Jalancagak 

     Kasomalang 

     Legonkulon 

     Purwadadi 

     Sagalaherang 

     Subang 

     Tambakdahan 

     Tanjungsiang 

   Sukabumi Caringin 

     Ciemas 

     Cikembar 

     Ciracap 

     Gunungguruh 

     Jampang Kulon 

     Kadudampit 

     Kebonpedes 

     Nyalindung 

     Parakan Salak 

     Purabaya 

     Sukalarang 

     Sukaraja 

   Sumedang Cisarua 

     Conggeang 

     Ganeas 

     Jatinangor 

     Jatinunggal 

     pamulihan 

     Paseh 

     Rancakalong 

     Sukasari 

     Sumedang Utara 

     Tanjungmedar 



- 31 - 
 

     Tanjungsari 

     Ujung Jaya 

   Tasikmalaya Bantarkalong 

     Cikalong 

     Cikatomas 

     Gn Tanjung 

     Kadipaten 

     Karangnunggal 

     Leuwisari 

     Manonjaya 

     Pagerageung 

     Pancatengah 

     Parungponteng 

     Rajapolah 

     Salawu 

     Salopa 

     Sariwangi 

     Singaparna 

     Sukaraja 

     Sukarame 

     Sukaratu 

     Sukaresik 

13. Jawa Tengah Banjarnegara Banjarmangu 

     Banjarnegara 

     Bawang 

     Karangkobar 

     Madukara 

     Mandiraja 

     Pagentan 

     Pandanarum 

     Pejawaran 

     Purwanegara 

     Wanadadi 

     Wanayasa 

   Banyumas Ajibarang 

     Baturaden 



- 32 - 
 

     Kembaran 

     Lumbir 

     Pekuncen 

     Somagede 

     Sumbang 

   Batang Bandar 

     Batang 

     Bawang 

     Blado 

     Kandeman 

     Limpung 

     Pecalungan 

     Reban 

     Subah 

     Tersono 

     Tulis 

     Warung Asem 

     Wonotunggal 

   Blora Banjarejo 

     Blora Kota 

     Bogorejo 

     Cepu 

     Jepon 

     Jiken 

     Kedungtuban 

     Kradenan 

     Ngawen 

     Randublatung 

     Sambong 

     Todanan 

     Tunjungan 

   Boyolali Ampel 

     Andong 

     Banyudono 

     Boyolali 

     Cepogo 



- 33 - 
 

     Juwangi 

     Karanggede 

     Kemusu 

     Klego 

     Mojosongo 

     Musuk 

     Ngemplak 

     Nogosari 

     Sambi 

     Sawit 

     Selo 

     Simo 

     Teras 

     Wonosegoro 

   Brebes Banjarharjo 

     Bantarkawung 

     Brebes 

     Bulakamba 

     Bumiayu 

     Ketanggungan 

     Larangan 

     Paguyangan 

     Salem 

     Sirampog 

     Songgom 

     Tanjung 

     Tonjong 

     Wanasari 

   Cilacap Adipala 

     Binangun 

     Cilacap Tengah 

     Cilacap Utara 

     Cimanggu 

     Dayeuhluhur 

     Jeruklegi 

     Kesugihan 



- 34 - 
 

     Nusawungu 

   Demak Demak 

     Dempet 

     Gajah 

     Karang Tengah 

     Karanganyar 

     Karangawen 

     Mijen 

     Mranggen 

     Sayung 

     Wonosalam 

   Grobogan Brati 

     Gabus 

     Geyer 

     Godong 

     Grobogan 

     Gubug 

     Karangrayung 

     Kedungjati 

     Klambu 

     Kradenan 

     Ngaringan 

     Penawangan 

     Pulokulon 

     Purwodadi 

     Tanggungharjo 

     Tawangharjo 

     Tegowanu 

     Toroh 

     Wirosari 

   Jepara Bangsri 

     Batealit 

     Donorojo 

     Kedung 

     Keling 

     Kembang 



- 35 - 
 

     Mayong 

     Mlonggo 

     Nalumsari 

     Pakis Aji 

     Pecangaan 

     Tahunan 

     Welahan 

   Karanganyar Jaten 

     Jumapolo 

     Karanganyar 

     Matesih 

     Ngargoyoso 

     Tasikmadu 

     Tawangmangu 

   Kebumen Adimulyo 

     Alian 

     Ambal 

     Ayah 

     Buayan 

     Bulupesantren 

     Karanganyar 

     Kebumen 

     Klirong 

     Kutowinangun 

     Mirit 

     Padureso 

     Petanahan 

     Puring 

     Sempor 

   Kendal Boja 

     Cipiring 

     Gemuh 

     Kangkung 

     Limbangan 

     Ngampel 

     Pagerruyung 



- 36 - 
 

     Patean 

     Patebon 

     Plantungan 

     Rowosari 

     Singorojo 

     Sukorejo 

     Weleri 

   Klaten Bayat 

     Cawas 

     Ceper 

     Gantiwarno 

     Jatinom 

     Jogonalan 

     Kalikotes 

     Karanganom 

     Karangdowo 

     Karangnongko 

     Kemalang 

     Manisrenggo 

     Ngawen 

     Pedan 

     Polanharjo 

     Prambanan 

     Trucuk 

     Tulung 

     Wedi 

     Wonosari 

   Kota Magelang Magelang Selatan 

   Kota Pekalongan Pekalongan Selatan 

     Pekalongan Timur 

     Pekalongan Utara 

   Kota Semarang Banyumanik 

     Gunung Pati 

     Ngaliyan 

     Pedurungan 

     Tembalang 



- 37 - 
 

   Kota Tegal Tegal Selatan 

   Kudus Bae 

     Dawe 

     Gebog 

     Jati 

     Jekulo 

     Kaliwungu 

     Kudus Kota 

     Mejobo 

     Undaan 

   Magelang Borobudur 

     Candimulyo 

     Dukun 

     Grabag 

     Kajoran 

     Mertoyudan 

     Mungkid 

     Ngablak 

     Ngluwar 

     Pakis 

     Salam 

     Salaman 

     Sawangan 

     Srumbung 

     Tegalrejo 

     Tempuran 

   Pati Batangan 

     Dukuhseti 

     Gabus 

     Gembong 

     Gunung Wungkal 

     Jaken 

     Jakenan 

     Juwana 

     Kayen 

     Margorejo 



- 38 - 
 

     Margoyoso 

     Pati 

     Pucakwangi 

     Sukolilo 

     Tambakromo 

     Tayu 

     Tlogowungu 

     Trangkil 

     Wedarijaksa 

     Winong 

   Pekalongan Buaran 

     Doro 

     Kajen 

     Kandangserang 

     Karanganyar 

     Karangdadap 

     Kedungwuni 

     Kesesi 

     Lebakbarang 

     Paninggaran 

     Petungkriono 

     Siwalan 

     Sragi 

     Talun 

     Tirto 

     Wiradesa 

     Wonokerto 

     Wonopringgo 

   Pemalang Ampelgading 

     Bantarbolang 

     Belik 

     Bodeh 

     Comal 

     Moga 

     Pemalang 

     Pulosari 



- 39 - 
 

     Randudongkal 

     Taman 

     Ulujami 

     Warungpring 

     Watukumpul 

   Purbalingga Bobotsari 

     Bukateja 

     Kaligondang 

     Kejobong 

     Mrebet 

   Purworejo Bagelen 

     Purworejo 

   Rembang Bulu 

     Gunem 

     Kaliori 

     Kragan 

     Lasem 

     Pamotan 

     Pancur 

     Rembang 

     Sale 

     Sarang 

     Sedan 

     Sluke 

     Sulang 

     Sumber 

   Salatiga Argomulyo 

     Sidomukti 

     Sidorejo 

   Semarang Ambarawa 

     Bancak 

     Bandungan 

     Banyubiru 

     Bawen 

     Bergas 

     Bringin 



- 40 - 
 

     Getasan 

     Kaliwungu 

     Pabelan 

     Pringapus 

     Sumowono 

     Suruh 

     Susukan 

     Tengaran 

     Tuntang 

     Ungaran Barat 

   Sragen Gemolong 

     Gesi 

     Gondang 

     Jenar 

     Kalijambe 

     Karangmalang 

     Kedawung 

     Masaran 

     Miri 

     Mondokan 

     Ngrampal 

     Plupuh 

     Sambirejo 

     Sambung Macan 

     Sidoharjo 

     Sragen 

     Sukodono 

     Sumberlawang 

     Tangen 

     Tanon 

   Sukoharjo Baki 

     Bendosari 

     Bulu 

     Grogol 

     Mojolaban 

     Nguter 



- 41 - 
 

     Polokarto 

     Sukoharjo 

     Tawangsari 

     Weru 

   Surakarta Banjarsari 

     Jebres 

   Tegal Adiwerna 

     Balapulang 

     Bojong 

     Bumijawa 

     Dukuhturi 

     Dukuhwaru 

     Jatinegara 

     Kedung Banteng 

     Kramat 

     Lebaksiu 

     Margasari 

     Pagerbarang 

     Pangkah 

     Slawi 

     Talang 

     Tarub 

   Temanggung Bansari 

     Bejen 

     Bulu 

     Candiroto 

     Jumo 

     Kaloran 

     Kandangan 

     Kedu 

     Kranggan 

     Ngadirejo 

     Parakan 

     Pringsurat 

     Temanggung 

     Tembarak 



- 42 - 
 

     Tlogomulyo 

     Tretep 

     Wonoboyo 

   Wonogiri Baturetno 

     Batuwarno 

     Bulukerto 

     Girimarto 

     Giriwoyo 

     Jatipurno 

     Jatiroto 

     Jatisrono 

     Karangtengah 

     Kismantoro 

     Manyaran 

     Ngadirojo 

     Pracimantoro 

     Puhpelem 

     Purwantoro 

     Sidoharjo 

     Slogohimo 

     Tirtomoyo 

     Wonogiri 

     Wuryantoro 

   Wonosobo Garung 

     Kalibawang 

     Kalikajar 

     Kaliwiro 

     Kejajar 

     Kepil 

     Kertek 

     Leksono 

     Mojotengah 

     Sapuran 

     Selomerto 

     Sukoharjo 

     Wadaslintang 



- 43 - 
 

     Watumalang 

     Wonosobo 

14. DI Yogyakarta Bantul Bambang Lipuro 

     Banguntapan 

     Bantul 

     Dlingo 

     Imogiri 

     Jetis 

     Kasihan 

     Kretek 

     Pajangan 

     Pandak 

     Piyungan 

     Pleret 

     Pundong 

     Sanden 

     Sedayu 

     Sewon 

     Srandakan 

   Gunung Kidul Gedang Sari 

     Girisubo 

     Karangmojo 

     Ngawen 

     Nglipar 

     Paliyan 

     Panggang 

     Patuk 

     Playen 

     Ponjong 

     Purwosari 

     Rongkop 

     Sapto Sari 

     Semanu 

     Semin 

     Wonosari 

   Kulon Progo Galur 



- 44 - 
 

     Girimulyo 

     Kalibawang 

     Kokap 

     Lendah 

     Nanggulan 

     Panjatan 

     Pengasih 

     Samigaluh 

     Sentolo 

     Temon 

     Wates 

   Sleman Berbah 

     Cangkringan 

     Gamping 

     Godean 

     Kalasan 

     Mlati 

     Moyudan 

     Ngaglik 

     Ngemplak 

     Pakem 

     Prambanan 

     Seyegan 

     Sleman 

     Tempel 

     Turi 

15. Jawa Timur Bangkalan Arosbaya 

     Bangkalan 

     Blega 

     Burneh 

     Galis 

     Geger 

     Kamal 

     Klampis 

     Kokop 

     Konang 



- 45 - 
 

     Kwanyar 

     Labang 

     Modung 

     Sepulu 

     Socah 

     Tanah Merah 

     Tanjungbumi 

     Tragah 

   Banyuwangi Bangorejo 

     Banyuwangi 

     Blimbingsari 

     Cluring 

     Gambiran 

     Genteng 

     Giri 

     Glagah 

     Glenmore 

     Kabat 

     Kalibaru 

     Kalipuro 

     Licin 

     Muncar 

     Pesanggaran 

     Purwoharjo 

     Rogojampi 

     Sempu 

     Siliragung 

     Singojuruh 

     Songgon 

     Srono 

     Tegaldlimo 

     Tegalsari 

     Wongsorejo 

   Batu Batu 

     Bumiaji 

     Junrejo 



- 46 - 
 

   Blitar Bakung 

     Binangun 

     Gandusari 

     Garum 

     Kademangan 

     Kanigoro 

     Nglegok 

     Panggungrejo 

     Ponggok 

     Sanankulon 

     Selopuro 

     Srengat 

     Sutojayan 

     Talun 

     Udanawu 

     Wates 

     Wlingi 

     Wonodadi 

     Wonotirto 

   Bojonegoro Balen 

     Baureno 

     Bojonegoro 

     Bubulan 

     Dander 

     Gayam 

     Gondang 

     Kalitidu 

     Kanor 

     Kapas 

     Kasiman 

     Kedewan 

     Kedungadem 

     Kepoh Baru 

     Malo 

     Margomulyo 

     Ngambon 



- 47 - 
 

     Ngasem 

     Ngraho 

     Padangan 

     Purwosari 

     Sekar 

     Sugihwaras 

     Sukosewu 

     Sumberejo 

     Tambakrejo 

     Temayang 

     Trucuk 

   Bondowoso Binakal 

     Bondowoso 

     Botolinggo 

     Cermee 

     Curah Dami 

     Grujugan 

     Jambesari Ds 

     Klabang 

     Maesan 

     Pakem 

     Prajekan 

     Pujer 

     Sempol 

     Sukosari 

     Sumber Wringin 

     Taman Krocok 

     Tamanan 

     Tapen 

     Tegalampel 

     Tenggarang 

     Tlogosari 

     Wonosari 

     Wringin 

   Gresik Balongpanggang 

     Benjeng 



- 48 - 
 

     Bungah 

     Cerme 

     Driyorejo 

     Duduksampeyan 

     Dukun 

     Kebomas 

     Kedamean 

     Menganti 

     Panceng 

     Sidayu 

     Ujungpangkah 

     Wringinanom 

   Jember Ajung 

     Ambulu 

     Arjasa 

     Balung 

     Bangsalsari 

     Gumuk Mas 

     Jelbuk 

     Jenggawah 

     Jombang 

     Kalisat 

     Kencong 

     Ledokombo 

     Mayang 

     Mumbulsari 

     Pakusari 

     Panti 

     Patrang 

     Puger 

     Rambipuji 

     Semboro 

     Silo 

     Sukorambi 

     Sukowono 

     Sumber Baru 



- 49 - 
 

     Sumberjambe 

     Sumbersari 

     Tanggul 

     Tempurejo 

     Umbulsari 

     Wuluhan 

   Jombang Bandar Kedung Mulyo 

     Bareng 

     Diwek 

     Gudo 

     Jogo Roto 

     Jombang 

     Kabuh 

     Kesamben 

     Kudu 

     Megaluh 

     Mojoagung 

     Mojowarno 

     Ngoro 

     Ngusikan 

     Perak 

     Peterongan 

     Plandaan 

     Ploso 

     Sumobito 

     Tembelang 

     Wonosalam 

   Kediri Badas 

     Banyakan 

     Grogol 

     Gurah 

     Kandangan 

     Kandat 

     Kayen Kidul 

     Kepung 

     Kras 



- 50 - 
 

     Kunjang 

     Mojo 

     Ngadiluwih 

     Ngancar 

     Ngasem 

     Pagu 

     Papar 

     Pare 

     Plemahan 

     Plosoklaten 

     Puncu 

     Purwoasri 

     Ringinrejo 

     Semen 

     Tarokan 

     Wates 

   Kota Blitar Kepanjenkidul 

     Sananwetan 

     Sukorejo 

   Kota Kediri Kediri Kota 

     Mojoroto 

     Pesantren 

   Kota Madiun Kartoharjo 

     Manguharjo 

   Kota Malang Blimbing 

     Kedungkandang 

     Sukun 

   Kota Mojokerto Prajurit Kulon 

   Kota Pasuruan Bugulkidul 

     Purworejo 

   Kota Probolinggo Kademangan 

     Kanigaran 

     Kedopok 

     Mayangan 

     Wonoasih 

   Lamongan Babat 



- 51 - 
 

     Brondong 

     Kalitengah 

     Karang Geneng 

     Kedungpring 

     Kembangbahu 

     Lamongan 

     Laren 

     Maduran 

     Mantup 

     Modo 

     Ngimbang 

     Paciran 

     Pucuk 

     Sambeng 

     Sarirejo 

     Sekaran 

     Solokuro 

     Sugio 

     Sukodadi 

     Tikung 

     Turi 

   Lumajang Candipuro 

     Gucialit 

     Jatiroto 

     Kedungjajang 

     Klakah 

     Kunir 

     Lumajang 

     Padang 

     Pasirian 

     Pasrujambe 

     Pronojiwo 

     Randuagung 

     Ranuyoso 

     Rowokangkung 

     Senduro 



- 52 - 
 

     Sukodono 

     Sumbersuko 

     Tekung 

     Tempeh 

     Yosowilangun 

   Madiun Kebonsari 

     Saradan 

   Magetan Barat 

     Bendo 

     Karangrejo 

     Karas 

     Karto Harjo 

     Kawedanan 

     Lembeyan 

     Magetan 

     Maospati 

     Ngariboyo 

     Nguntoronadi 

     Panekan 

     Parang 

     Plaosan 

     Poncol 

     Sidorejo 

     Sukomoro 

     Takeran 

   Malang Ampelgading 

     Bantur 

     Bululawang 

     Dampit 

     Dau 

     Gedangan 

     Gondanglegi 

     Karangploso 

     Kasembon 

     Lawang 

     Ngajum 



- 53 - 
 

     Ngantang 

     Pagak 

     Pagelaran 

     Pakis 

     Poncokusumo 

     Pujon 

     Singosari 

     Sumber Pucung 

     Tajinan 

     Tirtoyudo 

     Tumpang 

     Turen 

     Wagir 

     Wajak 

     Wonosari 

   Mojokerto Kutorejo 

   Nganjuk Bagor 

     Baron 

     Berbek 

     Gondang 

     Jatikalen 

     Kertosono 

     Lengkong 

     Loceret 

     Nganjuk 

     Ngetos 

     Ngluyu 

     Ngronggot 

     Pace 

     Patianrowo 

     Prambon 

     Rejoso 

     Sawahan 

     Sukomoro 

     Tanjunganom 

     Wilangan 



- 54 - 
 

   Ngawi Bringin 

     Geneng 

     Gerih 

     Jogorogo 

     Karanganyar 

     Karangjati 

     Kasreman 

     Kedunggalar 

     Kendal 

     Kwadungan 

     Mantingan 

     Ngawi 

     Ngrambe 

     Padas 

     Pangkur 

     Paron 

     Pitu 

     Sine 

     Widodaren 

   Pacitan Bandar 

     Donorojo 

     Kebonagung 

     Nawangan 

     Ngadirojo 

     Pacitan 

     Pringkuku 

     Sudimoro 

     Tegalombo 

     Tulakan 

   Pamekasan Batu Marmar 

     Galis 

     Kadur 

     Larangan 

     Pademawu 

     Pakong 

     Palengaan 



- 55 - 
 

     Pamekasan 

     Pasean 

     Pegantenan 

     Proppo 

     Tlanakan 

     Waru 

   Pasuruan Beji 

     Gempol 

     Gondang Wetan 

     Grati 

     Kejayan 

     Kraton 

     Lekok 

     Lumbang 

     Pandaan 

     Pasrepan 

     Pohjentrek 

     Prigen 

     Purwodadi 

     Purwosari 

     Puspo 

     Rejoso 

     Rembang 

     Sukorejo 

     Tosari 

     Tutur 

     Winongan 

     Wonorejo 

   Ponorogo Babadan 

     Badegan 

     Balong 

     Bungkal 

     Jambon 

     Jenangan 

     Jetis 

     Kauman 



- 56 - 
 

     Mlarak 

     Ponorogo 

     Pudak 

     Pulung 

     Sambit 

     Sampung 

     Sawoo 

     Siman 

     Slahung 

     Sooko 

     Sukorejo 

   Probolinggo Bantaran 

     Banyu Anyar 

     Besuk 

     Dringu 

     Gading 

     Gending 

     Kota Anyar 

     Kraksaan 

     Krejengan 

     Krucil 

     Kuripan 

     Leces 

     Lumbang 

     Maron 

     Paiton 

     Pajarakan 

     Pakuniran 

     Sukapura 

     Sumber 

     Sumber Asih 

     Tegal Siwalan 

     Tiris 

     Tongas 

     Wonomerto 

   Sampang Banyuates 



- 57 - 
 

     Camplong 

     Jrengik 

     Karangpenang 

     Kedungdung 

     Ketapang 

     Omben 

     Pangarengan 

     Robatal 

     Sampang 

     Sokobanah 

     Sreseh 

     Tambelangan 

     Torjun 

   Sidoarjo Balong Bendo 

     Buduran 

     Candi 

     Jabon 

     Krembung 

     Krian 

     Porong 

     Prambon 

     Sedati 

     Sidoarjo 

     Sukodono 

     Taman 

     Tanggulangin 

     Tarik 

     Tulangan 

     Waru 

     Wonoayu 

   Situbondo Arjasa 

     Asembagus 

     Banyuglugur 

     Banyuputih 

     Besuki 

     Bungatan 



- 58 - 
 

     Jangkar 

     Jatibanteng 

     Kapongan 

     Kendit 

     Mangaran 

     Mlandingan 

     Panarukan 

     Panji 

     Situbondo 

     Suboh 

     Sumbermalang 

   Sumenep Ambunten 

     Batang Batang 

     Batuan 

     Batuputih 

     Bluto 

     Dasuk 

     Dungkek 

     Ganding 

     Gapura 

     Giligenteng 

     Guluk Guluk 

     Kalianget 

     Kota Sumenep 

     Lenteng 

     Manding 

     Pasongsongan 

     Pragaan 

     Rubaru 

     Saronggi 

     Talango 

   Surabaya Lakarsantri 

     Rungkut 

     Sambikerep 

   Trenggalek Bendungan 

     Dongko 



- 59 - 
 

     Durenan 

     Gandusari 

     Karangan 

     Munjungan 

     Panggul 

     Pogalan 

     Pule 

     Suruh 

     Trenggalek 

     Tugu 

   Tuban Bancar 

     Bangilan 

     Grabagan 

     Jatirogo 

     Jenu 

     Kenduruan 

     Kerek 

     Merakurak 

     Montong 

     Palang 

     Parengan 

     Plumpang 

     Rengel 

     Semanding 

     Senori 

     Singgahan 

     Soko 

     Tambakboyo 

     Widang 

   Tulungagung Bandung 

     Besuki 

     Boyolangu 

     Gondang 

     Kalidawir 

     Karangrejo 

     Kauman 



- 60 - 
 

     Kedungwaru 

     Ngantru 

     Ngunut 

     Pager Wojo 

     Pucang Laban 

     Rejotangan 

     Sendang 

     Sumbergempol 

     Tanggung Gunung 

16. Nusa Tenggara Barat Lombok Barat Batu Layar 

     Gerung 

     Gunung Sari 

     Kediri 

     Kuripan 

     Labu Api 

     Lembar 

     Lingsar 

     Narmada 

     Sekotong 

   Lombok Tengah Batukliang 

     Batukliang Utara 

     Janapria 

     Jonggat 

     Kopang 

     Praya 

     Praya Barat 

     Praya Barat Daya 

     Praya Tengah 

     Praya Timur 

     Pringgarata 

     Pujut 

   Lombok Timur Aikmel 

     Keruak 

     Labuhan Haji 

     Lenek 

     Masbagik 



- 61 - 
 

     Montong Gading 

     Pringgabaya 

     Pringgasela 

     Sakra 

     Sakra Barat 

     Sakra Timur 

     Selong 

     Sembalun 

     Sikur 

     Suela 

     Sukamulia 

     Suralaga 

     Terara 

     Wanasaba 

   Lombok Utara Bayan 

     Gangga 

     Kayangan 

     Pemenang 

     Tanjung 

17. Kalimantan Barat Ketapang Benua Kayong 

     Manis Mata 

     Muara Pawan 

   Kota Pontianak Pontianak Barat 

     Pontianak Kota 

     Pontianak Selatan 

     Pontianak Tenggara 

     Pontianak Timur 

     Pontianak Utara 

   Kubu Raya Sungai Ambawang 

     Sungai Kakap 

     Sungai Raya 

   Melawi Nanga Pinoh 

   Mempawah Anjongan 

     Mempawah Hilir 

     Mempawah Timur 

     Siantan 



- 62 - 
 

     Sungai Kunyit 

     Sungai Pinyuh 

   Sambas Paloh 

     Sambas 

     Semparuk 

     Tangaran 

     Tebas 

   Sanggau Sanggau Kapuas 

   Singkawang Singkawang Selatan 

     Singkawang Tengah 

   Sintang Sintang 

     Sungai Tebelian 

     Tempunak 

18. Kalimantan Tengah Kotawaringin 

Barat 

Arut Selatan 

     Pangkalan Lada 

   Kotawaringin 

Timur 

Mentawa 

Baru/Ketapang 

     Telawang 

   Palangka Raya Jekan Raya 

     Pahandut 

   Pulang Pisau Maliku 

   Sukamara Sukamara 

19. Kalimantan Selatan Hulu Sungai 

Tengah 

Barabai 

     Batang Alai Utara 

     Pandawan 

   Hulu Sungai 

Utara 

Sungai Pandan 

   Tabalong Haruai 

   Tanah Laut Bati Bati 

     Batu Ampar 

     Panyipatan 

     Pelaihari 

     Takisung 

     Tambang Ulang 

 




	1. batang tubuh.pdf
	500.1 - hal 1.pdf
	1. SK-WABAH-PMK-PROV-29-JUNI-2022-edit.pdf
	500.1 - ttd.pdf

	2. lampiran.pdf
	Lampiran 500.1 - Hal 1.pdf
	LAMPIRAN SK-WABAH-PMK-PROV.pdf
	Lampiran 500.1 - ttd.pdf


